计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果。

五、监事会意见
经审议，监事会认为：本次会计政策变更是根据财政部修订的最新会计准则进行的合理变

更，符合财政部、中国证监会和深圳证券交易所等相关规定，符合公司实际情况，能够更加客
观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司及所有股东的利益；董事会对该事项的
审议表决程序符合法律法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定，不存在损害公司及中小股
东的利益的情形。

六、备查文件
1、第五届董事会第五次会议决议；
2、第五届董事会审计委员会第四次会议决议；
3、第五届监事会第五次会议决议。
特此公告。
深圳市宝明科技股份有限公司
董事会
2024 年 4 月 29 日

证券代码：002992� � � � � � � 证券简称：宝明科技 公告编号：2024-019

深圳市宝明科技股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

重要内容提示：
本次会计差错更正仅涉及公司 2023 年前三季度营业收入和营业成本项目， 不影响相关期

间归属于上市公司股东的净利润，不会对公司整体财务状况构成重大影响。
2024 年 4 月 26 日，深圳市宝明科技股份有限公司（以下简称“公司”或“宝明科技”）第五届

董事会第五次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，
现将相关情况公告如下：

一、业务开展情况
2023 年公司为提高设备利用率，拓展业务领域，提升竞争能力，向部分客户提供薄化玻璃

销售业务。
本次未更正前，薄化玻璃销售业务收入采用总额法确认，2023 年 1-9 月薄化玻璃销售业务

收入为 13,949.86� 万元，占公司营业总收入的 10.56%。
二、会计差错更正原因
2023 年末，公司对薄化玻璃销售业务进行评估，确认此部分业务收入不符合采用总额法确

认收入的条件；为更加客观、准确地披露会计信息、反映公司经济业务实质，现将 2023 年度上
述部分不满足条件的业务收入确认方法由“总额法”调整为“净额法”。

三、会计差错更正对公司的影响
本次变更部分业务的收入确认方法构成会计差错更正。 根据《企业会计准则第 28 号———

会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第
15 号———财务报告的一般规定》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信
息的更正及相关披露》的相关规定，公司需对已披露的《2023 年第一季度报告》《2023 年半年度
报告全文及摘要》《2023 年第三季度报告》相关财务数据进行更正。

（一）对 2023 年第一季度主要财务数据的影响
1、对合并利润表主要项目的影响
单位：元

合并利润表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业总收入 204,943,356.57 -11,039,990.54 193,903,366.03

营业收入 204,943,356.57 -11,039,990.54 193,903,366.03

营业总成本 239,095,337.44 -11,039,990.54 228,055,346.90

营业成本 194,639,997.53 -11,039,990.54 183,600,006.99

2、对合并资产负债表和现金流量表没有影响。
（二）对 2023 年半年度主要财务数据的影响
1、对合并利润表主要项目的影响
单位：元

合并利润表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业总收入 551,018,948.18 -40,683,569.44 510,335,378.74

营业收入 551,018,948.18 -40,683,569.44 510,335,378.74

营业总成本 607,326,634.26 -40,683,569.44 566,643,064.82

营业成本 511,933,043.03 -40,683,569.44 471,249,473.59

2、对母公司利润表主要项目的影响
单位：元

母公司利润表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 493,383,658.89 0.00 493,383,658.89

营业成本 491,500,924.01 0.00 491,500,924.01

3、对合并资产负债表和现金流量表、母公司资产负债表和利润表及现金流量表没有影响。
（三）对 2023 年第三季度主要财务数据的影响
1、对合并利润表主要项目的影响
单位：元

合并利润表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业总收入 990,505,980.34 -139,498,610.50 851,007,369.84

营业收入 990,505,980.34 -139,498,610.50 851,007,369.84

营业总成本 1,078,618,059.37 -139,498,610.50 939,119,448.87

营业成本 925,434,358.11 -139,498,610.50 785,935,747.61

2、对合并资产负债表和现金流量表没有影响。
四、董事会对会计差错更正的说明
根据《企业会计准则第 14 号———收入》（财会〔2017〕22 号 )的相关规定，对薄化玻璃销售业

务的实质进行重新认定，对此部分营业收入和营业成本核算差错进行更正，能更加客观、真实、
准确地反映公司前期的经营成果。 本次会计差错更正符合《企业会计准则》的原则和要求。

五、审计委员会意见
经审议，审计委员会认为：公司对前期会计差错进行更正，符合会计谨慎性原则和《企业会

计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会《公开发行证券的公司
信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》（2020 年修订）的相关规定，可以
更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。

六、独立董事专门会议意见
经审议，独立董事专门会议认为：公司本次对会计差错及所涉期间的相应财务报告进行更

正，符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，更正后的财
务数据能够更加客观、真实地反映公司的实际经营情况和财务状况，不存在损害公司和股东尤
其是中小股东利益的情形。

七、监事会关于前期会计差错更正的意见
经审议，监事会认为：公司对前期会计差错进行更正，符合会计谨慎性原则和《企业会计准

则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证监会《公开发行证券的公司信息

[…]

完成触发值（An/Bn） 但未达到目标值
（Am/Bm） 80%+（A-An）/（Am-An）*20% 80%+（B-Bn）/（Bm-Bn）*20%

未达到触发值（An/Bn） 0% 0%

公司层面解除限售比例（X） X=Ax*70%+Bx*30%

注：上述“营业收入”指经审计的上市公司合并报表所载的营业收入。 上述“净利润”指经审
计后的归属于上市公司股东的净利润， 并剔除全部在有效期内的股权激励计划及员工持股计
划（若有）股份支付费用影响的数值。

根据《上市公司股权激励管理办法》及《激励计划》的相关规定，公司未满足上述业绩考核
目标的，所有激励对象对应考核当年计划解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予
价格加上中国人民银行一年期定期存款利息（授予未满一年的按同期活期存款利息计算）之和
进行回购注销，不得递延至下期解除限售。

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》（容诚审字 [2024]518Z0170 号），
公司 2023 年度实现营业收入为 1,320,636,750.51 元，实现归属于上市公司股东的净利润 -123,
852,365.86 元， 剔除股份支付费用影响后的归属于上市公司股东的净利润为 -117,393,087.51
元。 公司本次激励计划首次授予部分第二个解除限售期以及预留授予部分第一个解除限售期
公司层面业绩考核未达标，公司将对首次授予的 78 名在职激励对象已获授但当期不得解除限
售的 1,668,690 股限制性股票进行回购注销； 将对预留授予的 86 名在职激励对象已获授但当
期不得解除限售的 468,950 股限制性股票进行回购注销。

综上，本次合计回购注销限制性股票 2,222,960 股。
（二）回购价格
根据公司《激励计划》相关规定，对于激励对象离职不再具备激励对象资格的情形，回购价

格为授予价格（即 6.49 元 / 股）；对于公司层面业绩考核未达标的情形，回购价格为授予价格
（即 6.49 元 / 股）加上中国人民银行一年期定期存款利息之和。

（三）本次回购的资金来源及资金总额
本次拟回购限制性股票所需的资金来源于公司自有资金， 涉及的回购所需资金总额为

14,427,010.40 元（未包含利息，最终结果以实际情况为准）。 若实际回购时调整回购价格的，则
回购所需资金总额将相应调整。

三、本次回购注销前后公司股本结构的变化情况
本次回购注销完成后，公司总股本将由 184,266,065 股变更为 182,043,105 股，本次回购注

销不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件，股本结构变
动情况如下：

股份类别

本次变动前 本次变动（+,-） 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、 限售条件流通
股 105,894,330 57.47% -2,222,960 103,671,370 56.95%

二、 无限售条件流
通股 78,371,735 42.53% 0 78,371,735 43.05%

三、总股本 184,266,065 100.00% -2,222,960 182,043,105 100.00%

注： 最终数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表
为准。 公司将按照《公司法》《公司章程》等相关规定办理注册资本变更手续。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响
本次回购注销不会影响本次激励计划的继续实施， 也不会对公司的财务状况和经营业绩

产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。 公司管理团队将继续勤勉尽责，
认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、独立董事专门会议意见
经审议，独立董事专门会议认为：公司本次回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性

股票，符合《深圳市宝明科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》以及《上市公
司股权激励管理办法》等有关法律、法规和公司相关文件的规定，回购原因、回购数量及回购价
格合法、有效，且流程合规。 上述事项不会影响公司 2022 年限制性股票激励计划的继续实施，
不会影响公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东利益。

六、监事会意见
经审议，监事会认为：
根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳市宝明科技股份有限公司 2022 年限制性股票激

励计划（草案）》和《深圳市宝明科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理
办法》的有关规定，鉴于本次激励计划首次授予的激励对象中有 2 人因离职已不具备激励对象
资格，预留授予的激励对象中有 3 人因离职已不具备激励对象资格，监事会同意由公司回购注